Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter

ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesom-

kostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en

passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder

mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent 5,75

Laveste afkastprocent 5,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et

ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

H.T.M. Holding ApS · Årsrapport for 2022/23 11

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsat-

serne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændring i afkast %
Værdi af ejen-

domsportefølje
Regnskabsmæssig

værdi Regulering

+0,25% 3.814.000 4.000.000 -186.000

-0,25% 4.166.000 4.000.000 166.000

30/6 2023 30/6 2022

3. Kapitalinteresser

Anskaffelsessum 1. juli 560.735 560.735

Kostpris 30. juni 560.735 560.735

Opskrivninger 1. juli 5.009.018 5.336.726

Årets resultat 2.566.961 1.422.292

Udbytte -1.200.000 -1.750.000

Opskrivninger 30. juni 6.375.979 5.009.018

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 6.936.714 5.569.753

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Dansk Miljø- & Energistyring A/S, Holstebro 25 % 19.909.738 10.298.786

DME Invest ApS, Holstebro 25 % 7.837.117 -30.945

27.746.855 10.267.841

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori Rentefod Løbetid
Nedskriv-

ning

Tilbagebetalte
beløb i regn-

skabsåret

Tilgodehaven-
de i alt 30. juni

2023

Direktion 9,55 1 mdr. 0 16.786 0

H.T.M. Holding ApS · Årsrapport for 2022/23 12

Noter

5. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
30/6 2023

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

Langfristet
gæld

30/6 2023
Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitut 2.313.483 72.155 2.241.328 1.947.954

Deposita 79.500 0 79.500 79.500

2.392.983 72.155 2.320.828 2.027.454

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.313 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,

hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 2.975 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

Investerings-
ejendomme

Børsnoterede
aktier

Dagsværdi 30. juni 4.000.000 15.633.736

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på
egenkapitalen -828.263 -127.323

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudte skatteaktiver på 343 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel er af forsigtighedsmæssige

hensyn ikke indregnet.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Garantiforpligtelser stillet overfor realkreditinstitut er opgjort til 140 t.kr.

H.T.M. Holding ApS · Årsrapport for 2022/23 13

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.T.M. Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-

virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.